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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 550 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 5. februar 2014. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF).
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Spørgsmål nr. 550 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes oplyse, hvilken rolle det private sikkerheds-
firma DAB Security spillede i forløbet op til digteren Yahya 
Hassans besøg i Vollsmose, herunder om ministeren finder det 
hensigtsmæssigt, at et firma, der tilsyneladende har rod i det 
kriminelle miljø, blev hyret til at stå for sikkerheden i forbin-
delse med arrangementet. Spørgsmålet stilles bl.a. i forlængel-
se af ministerens besvarelse af samrådsspørgsmål Q (REU alm. 
del), som blev besvaret i Retsudvalget den 19. december 
2013.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet ind-
hentet en udtalelse fra Fyns Politi, som har oplyst følgende:

Fyns Politi afholdt den 19. november 2013 et møde med den 
ansvarlige arrangør fra Vollsmose Bibliotek, som oplyste, at 
arrangementet på Vollsmose Bibliotek den 26. november 2013 
skulle afvikles i tæt samarbejde med en journalist fra Dagbla-
det Politiken, der som betingelse for sin deltagelse havde for-
langt, at sikkerhedsfirmaet ”DAB Security” skulle være an-
svarlig for sikkerheden. Endvidere oplyste Vollsmose Biblio-
tek, at der var solgt 120 billetter til foredraget, og at biblioteket 
som følge af journalistens krav havde indgået en aftale med 
”DAB Security”.

Arrangementet blev som bekendt flyttet til H.C. Andersen Sko-
len, og Fyns Politi har oplyst, at ”DAB Security” ikke har del-
taget i planlægningen, gennemførelsen eller evalueringen i for-
bindelse med Fyns Politis politimæssige indsats omkring ar-
rangementet.”

Justitsministeriet kan henholde sig til Rigspolitiets udtalelse.


